
 

 

 

 

 

ALBO DI ISTITUTO 

SITO WEB 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale ed elezioni   

suppletive dei rappresentanti delle Consulte Provinciali degli Studenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                      il D.P.R. 31/05/1974 n. 416; 

VISTI                        gli artt. 35 - 38 del D.Lgs. 297/1994; 

VISTE                    le ordinanze ministeriali permanenti n. 215 del15.7.1991("Testo unificato 

delle disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di 

circolo-istituto"), n. 216 e n. 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 

98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 

17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica; 

 

TENUTO CONTO     del fatto che non sono state introdotte modifiche legislative alla disciplina 

degli organi collegiali; 

 

VISTI                           gli atti relativi alla situazione degli Organi Collegiali della scuola; 

 

CONSIDERATO       che si deve procedere al rinnovo annuale della componente studentesca in 

seno al Consiglio di Istituto e delle componenti studenti e genitori nei 

Consigli di classe; 

 

VISTA la circolare M.P.I. n. 0002560 del 29/08/2024 “Elezioni suppletive o 

surroghe dei rappresentanti delle Consulte Provinciali degli Studenti 

(CPS) a.s. 2024/2025- biennio 2023-2025”; 

 

CONSIDERATO che i rappresentanti delle Consulte di Istituto hanno perso i requisiti di 

elegibilta’e non si può procedere a surroga per esaurimento delle liste e si 

deve  procede elezioni suppletive;  

 

 

 

 

 

 

             LICEO STATALE  “GIUSEPPE MARIA GALANTI ” 
           Liceo delle  Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

                                                          Liceo Linguistico 

Via Trieste, N. 1   86100 CAMPOBASSO   C.F. 80001380700 

Tel. 0874/413702 – Fax 0874/418928 

E-MAIL  CBPM040008@istruzione.it – PEC CBPM040008@pec.istruzione.it 

   SITO www.liceogalanti.it  
 

 

LICEO STATALE Giuseppe Maria Galanti - C.F. 80001380700 C.M. CBPM040008 - A8B3106 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006639/U del 20/09/2024 10:40
I.7 - Elezioni e nomine

mailto:CBPM040008@istruzione.it
mailto:CBPM040008@legalmail.it


                                                                              DECRETA 

 

sono indette per il 21 ottobre 2024 le elezioni : 

 

per il rinnovo annuale della componente studenti e genitori nei Consigli di classe ; 

per il rinnovo della componente studenti nel Consiglio di Istituto;  

per il rinnovo dei rappresentanti delle CPS  

 

con le seguenti modalità: 

 

ciascuna classe sarà sede di seggio elettorale; 

tutti gli studenti e i genitori godono del diritto di elettorato attivo e passivo, possono eleggere ed essere 
eletti; 

 

 dalle ore 9:00 alle ore 10:00 gli alunni si riuniranno in assemblea e si svolgeranno le 

operazioni di voto;  le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente a seguire la 

conclusione delle votazioni; 

 gli studenti voteranno dopo aver costituito un seggio elettorale composto da un 

presidente e due scrutatori; 

 per ogni classe saranno eletti due rappresentanti con espressione di una sola 

preferenza; per il Consiglio di Istituto saranno eletti quattro rappresentanti con espressione di 

due preferenze.  

 per la Consulta Provinciale degli studenti saranno eletti due rappresentanti con 

espressione di una sola preferenza; 

  

Le liste per il Consiglio d’Istituto e per la Consulta Provinciale potranno essere presentate 

dalle ore 9:00 del giorno 01ottobre 2024 alle ore 12:00 del giorno 06 ottobre 2024.  

 

Il materiale occorrente per la formazione e la presentazione delle liste è a disposizione presso 

gli uffici di Segreteria. 

 

Per i Genitori il seggio elettorale sarà costituito presso la sede centrale del Liceo "G.M. Galanti".  

Per ciascuna classe, saranno eletti due rappresentanti dei genitori. 

I genitori potranno proporre la propria candidatura fino al giorno delle votazioni. 

I genitori voteranno nelle ore pomeridiane della stessa giornata del 21 ottobre 2024 secondo il 

seguente ordine dei lavori: 

 alle ore 16:00, costituzione del seggio elettorale e, senza soluzione di continuità, inizio 

delle votazioni; 

 il seggio elettorale resterà aperto per la durata di tre ore; 

 seguiranno le operazioni di scrutinio. 

 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 (Prof. Massimo DI TULLIO) 

 

 


		2024-09-20T10:23:10+0200
	MASSIMO DI TULLIO




